
 
ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

1 

 

Provvedimento rep. n.9676, prot. 315486 del 11.12.2019 
 
OGGETTO:  FORNITURA DELL’ALLESTIMENTO AREA DI STERILIZZAZIONE PER LE 
ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE VETERINARIE (DIMEVET). 
Autorizzazione all’indizione di una Rdo aperta sul bando MEPA Beni – Categoria di 
Abilitazione forniture specifiche per la sanità per l’affidamento previa valutazione di 
preventivi ai sensi dell’art. 36. co.2 lett. b del d.lgs. 50/2016.  

 
LA DIRIGENTE 

 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 18/12/2018 con la quale è 

stato approvato il piano triennale degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2019 – 2021 ai sensi 
dell’art.21 del D.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura dell’allestimento 
area di sterilizzazione per le esigenze del Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie (Dimevet); 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Repertorio n. 9449/2019 Prot n. 309119del 
05/12/2019 che ha disposto, in particolare, l’attribuzione all’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 
della competenza alla gestione del procedimento di affidamento e stipula del contratto di cui in 
oggetto di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di scienze Mediche e Veterinarie Rep. n. 
741 del 08/10/2019, con cui è stata nominata RUP, per la fornitura di allestimento area di 
sterilizzazione, la Dott.ssa Chiara Agnoli; 

VISTO il Decreto del del Direttore del Dipartimento di scienze Mediche e Veterinarie 
Repertorio n. 1028/2019 del 09/12/2019 che ha disposto l’approvazione della relazione tecnico – 
illustrativa contenente gli elementi e le caratteristiche essenziali del progetto per l’affidamento del 
servizio; 

CONSIDERATO che sono state individuate le seguenti caratteristiche essenziali della 
procedura: 

 quale procedura di scelta del contraente, l’affidamento diretto previa valutazione di 
preventivi, ai sensi dell’art. 36. co.2 lett. b del d.lgs. 50/2016, tramite Rdo aperta sul bando del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione BENI forniture specifiche per la sanità; 

 il valore massimo dell’appalto, pari a Euro 50.950,00 (Iva ed altri oneri di legge esclusi); 

 i requisiti di partecipazione, quelli previsti dagli artt. 80 e 83 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 quale criterio di aggiudicazione, quello del miglior rapporto qualità prezzo; 
PRESO ATTO che la copertura del valore massimo dell’appalto IVA inclusa pari a € 

62.159,00 è stata autorizzata sui fondi DIMEVET “Investimenti2019” (spese di investimento 
Ospedale anno 2019)  con il suddetto Decreto del Direttore del Dipartimento di scienze Mediche e 
Veterinarie Repertorio n. 1028/2019 del 09/12/2019; 

VISTA la disciplina di cui all’art. 36 co.2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 
VISTA la disposizione del Direttore Generale rep. 4197 prot. n. 107482 del 15 novembre 

2016; 
 

DISPONE 
 

1. l’approvazione del Disciplinare e di tutti i documenti allegati; 
2. l’affidamento diretto previa valutazione di preventivi, ai sensi dell’art. 36. co.2 lett. b) del 

d.lgs. 50/2016, della fornitura dell’allestimento area di sterilizzazione per le esigenze del 
Dipartimento di Scienze Mediche Veterinarie tramite Rdo aperta sul bando del Mercato 



 
ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

2 

 

Elettronico della Pubblica Amministrazione BENI forniture specifiche per la sanità per 
l’importo massimo presunto di Euro 50.950,00 (Iva ed altri oneri di legge esclusi); 

3. l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici, dei preventivi e degli 
elementi essenziali del contratto come illustrati nella Relazione Tecnico Illustrativa; 

4. la nomina della dott.ssa Erika Ercolani a Responsabile del Procedimento Amministrativo 
che nella piattaforma telematica MEPA compare come Punto Ordinante della procedura di 
valutazione. 

  
F.to Erika Ercolani per LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 
 

 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 
 
 
 
 
 
Allegati: 
1. Relazione Tecnica Illustrativa. 
2. Disciplinare e relativi allegati 

 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 12.12.2019 


